INDICAÇÃO Nº 189/2025
Da Vereadora: Vanessa P. Silveira Rodrigues e outros

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido
o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que junto ao
setor competente estude a possibilidade de distribuição de cestas natalinas
às famílias de baixa renda do município, cadastradas nos programas
sociais, especialmente no Cadastro Único (CadÚnico), a fim de garantir um
Natal mais digno às pessoas em situação de vulnerabilidade.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que o período
natalino é um momento de fraternidade e solidariedade, em que muitas
famílias sonham em reunir seus entes queridos em torno de uma mesa
com alimentos básicos e tradicionais.

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2025.

Vanessa Pereira Silveira Rodrigues
Vereadora

João Paulo Lucheti
Vereador

Maicon Fernando Ribeiro
Vereador

Jose Maxmiliano de Medeiros Lima
Vereador

Edipo Xavier Martins
Vereador